[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº__________________/2019

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis se existe a possibilidade de implantação de pontos de ônibus ecológicos no município.

JUSTIFICATIVA

Considerando o calor excessivo proporciona conforto térmico para os usuários que estão aguardando o transporte coletivo, traz benefícios para o meio ambiente. Além de ser biossustentável, é energeticamente autossuficiente, produzindo energia solar e podendo oferecer pontos de recarga de celular. Sem contar que a cidade fica mais bonita.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Fevereiro de 2019.

[image: ]

                                      DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
321b94b1-1d5e-4c32-947c-60c8c5ca45a8.png
PROTOCOLO 388/2019 - 13/02/2018 15:05

image1.jpeg
7,,,,,,@@
J C’npge

image2.jpeg